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korkusu olmayan kalp, taştan daha serttir. Ta-

şın üzerine gökten ne kadar rahmet yağsa da ta-

şın üzerinde gül ve sümbül bitmez. Allah korku-

su demir gibi kalbi hamura, taş gibi gönlü toprağa 

çevirir.”12

Takvayı şiar edinip günahlara karşı duyarlı ol-

mamızı tavsiye eden Cafer-i Sâdık Hazretleri, şu 

sözleri ile sevenlerini günah felaketine karşı uyar-

maktadır: “Eğer bir günah işlersen, hemen Allah 

(c.c.)’tan bağışlanmanı iste. Zira işlenen günahlar, 

henüz yaratılmadan önce, insanların boyunlarına 

asılan yaftalara benzer. Sakın günah işlemekte ıs-

rar etme ve Allah (c.c.)’tan bağışlanma isteğini 

asla terk etme.”13 Hulûsi Efendi Hazretleri de bir 

sohbetlerinde “Hakiki Müslüman, bir kötülük iş-

leyecek veya bir haksızlık yapacak olursa; hemen 

Allah’ı hatırlayarak O’ndan af ve mağfiret diler, 

yaptığına pişman olur.” buyurmuştur. Bu mealde-

ki beyitleri ise şöyledir: 

Fikr-i hevâdan kalb-i riyâdan

Geçüp sivâdan Hakk’ı zikr eyle

“Boş düşüncelerden ve gösterişten uzak kal. 

Zikir insanı kötülüklerden korur. Günahlardan 

geçip, kötülüklerdin uzaklaşıp,  Hakk’ı zikret.”

Hulûsî hâs ol ehl-i ihlâs ol

Bahra gavvâs ol Hakk’ı zikr eyle14

“Hulûsi, zikir seni seçkin kılacaktır. Zikir insa-

na samimiyet ve bağlılık verir. Hakikat denizine 

dalanlardan olabilmek için Hakk (c.c.)’ı zikret.” 

Yazımızı Hamid Hamidettin Ateş Efendinin 

bizler için hayatî önem taşıyan ve aklımızdan hiç-

bir zaman çıkarmamamız gereken öğütleriyle 

bağlayalım: 

“Dünya hayatı ile iktifa etmek cehalet ve zille-

tine düşmeyiniz. Fani günlerin kahkahaları için-

de gizli ebedî azap alevlerini hatırlayınız. Birkaç 

günlük dünyanın lezzet sağanakları altında alda-

nıp ahiretin devamlı ateş yağmurlarını üzerinize 

yağdırmayın. Allah’ın yasaklarından kaçın, emir-

lerini tutun. Allah’tan korkun; takva hayatı yaşa-

yın. Zira Allah korkusu günahları eritir. Yüz ak-

lığı getirir, ecir ve sevabı artırır, İlâhî azaptan 

kurtarır. Kalpleriniz tam bir bütünlük içinde Al-

lah muhabbetine bağlı bulunsun. Allah’ın sevdik-

lerini sevin, sevmediklerine düşman olun. Dünya 

meşguliyeti yakanızı sarmadan önce ibadetlere, 

amel-i sâlihaya koşun. Ölmeden evvel fani günle-

rinizi ahiret saadetine iliştirmeye bakın. Allah’ın 

zikrinden geri kalmayın, ibadetinden uzaklaş-

mayın. Gaflet uykularından uyanıp fani günlerin 

sonu için hazırlanın.”15	
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Dipnot 

SEHERDE 
 
Bir biçare bülbül, bir garip bağban, 
Uyanır seherde, feryat ederler. 
Bir çileli kaval, bir dertli çoban, 
Uyanır seherde, feryat ederler. 

Gariplik, hasretlik; ta nerden nere, 
Ayrılık gurbete olur mu çare, 
Bir kimsesiz vadi, bir garip dere, 
Uyanır seherde, feryat ederler. 

Bir ıssız dağ başı, bir hüzünlü kar, 
Ne zaman gelecek bilmem yaz-bahar, 
Bir yapraksız ağaç, bir deli rüzgâr, 
Uyanır seherde, feryat ederler. 

Bir hancı, bir yolcu; otağı bir göz, 
Bir kavrulmuş sine; yaralar, göz göz, 
Bir Âşık Feymânî; iki yaşlı göz, 
Uyanır seherde, feryat ederler.
 
Âşık FEYMÂNÎ


